8

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN NGHIÊM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /QĐ-UBND

	Xã Nguyễn Nghiêm, ngày       tháng 12 năm 2025

	QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu đất để thực hiện Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn, đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông, giai đoạn 2021 – 2025 (phương án giao đất nhiều thế hệ đợt 1). Địa điểm: xã phổ Nhơn cũ (nay thuộc xã Nguyễn Nghiêm), tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN NGHIÊM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân dịnh thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về Chủ trương đầu tư Dự án xây dựng công trình đường bộ Cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 11/02/2022 của Chính phủ triển khai Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về Chủ trương đầu tư Dự án xây dựng công trình đường bộ Cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định 906/QĐ-BGTVT ngày 13/7/2022 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải Phê duyệt dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ Cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Văn bản số 32/VBHN-BNNMT ngày 07/8/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc hợp nhất Thông tư quy định về hồ sơ địa chính, giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 50/VBHN – BNNMT ngày 28/8/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc hợp nhất quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Quyết định số 1044/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ Cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 897/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án xây dựng công trình đường bộ Cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025 vào quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất thị xã Đức Phổ;

Căn cứ Quyết định số 1008/QĐ-UBND ngày 13/9/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về phê duyệt bổ sung dự án xây dựng công trình đường bộ Cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025 vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 thị xã Đức Phổ;

Căn cứ Quyết định số 11/2020/QĐ -UBND ngày 08/6/2020 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định về giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi áp dụng cho thời kỳ 05 năm (2020 - 2024); Quyết định số 73/2024/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 11/2020/QĐ-UBND ngày 11/6/2020 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định về giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi áp dụng cho thời kỳ 05 năm (2020 - 2024);

Căn cứ Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định chi tiết một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn  tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 20/2025/QĐ-UBND ngày 11/3/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc sửa đổi bổ sung quy định chi tiết một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 33/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành quy định đơn giá bồi thường thiệt hại về cây trồng vật nuôi là thủy sản và mức bồi thường, hỗ trợ chi phí di dời đối với vật nuôi là thủy sản khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Quyết định số 34/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành quy định điều kiện, diện tích tối thiểu của việc tách thửa đất, hợp thửa đất đối với từng loại đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 35/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành quy định về hạn mức giao đất ở, đất chưa sử dụng cho cá nhân để đưa vào sử dụng theo quy định, kế hoạch sử dụng đất; hạn mức công nhận đất ở; hạn mức giao đất để công nhận quyền sử dụng đất cho hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng đất nông nghiệp do tự khai hoang; hạn mức nhận quyền sử dụng đất nông nghiệp của cá nhân; quy định các loại giấy tờ khác về quyền sử dụng đất có trước ngày 15 tháng 10 năm 1993 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 37/2024/QĐ-UBND ngày 15/10/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định về đơn giá bồi thường nhà, vật kiến trúc khi Nhà nước thu hồi đất vì mục đích quốc phòng, an ninh; phát triển Kinh tế - Xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Quyết định số 48/2024/QĐ-UBND ngày 24/10/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc Quy định mức hỗ trợ đào tạo nghề và hỗ trợ giải quyết việc làm cho người có đất thu hồi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 62/2024/QĐ-UBND ngày 18/11/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc quy định mức chi đảm bảo cho việc tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 73/2024/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc sửa đổi một số điều của Quyết định số 11/2020/QĐ-UBND ngày 08/6/2020 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định về giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi áp dụng cho thời kỳ 05 năm (2020 - 2024);

Căn cứ Quyết định số 20/2025/QĐ-UBND ngày 11/3/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi Sửa đổi, bổ sung Quy định chi tiết một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ, và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Công văn số 2246/UBND-KTN ngày 22/5/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc hỗ trợ kinh phí khoan giếng cho các hộ dân thuộc diện được bố trí tái định cư để xây dựng nhà ở tại các khu tái định cư thuộc Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn 186/PQLĐT ngày 16/6/2023 của Phòng Quản lý đô thị về việc thông báo kết quả thẩm định dự toán khoan giếng để hỗ trợ cho các hộ dân được bố trí tái định cư vào các khu tái định cư trên địa bàn thị xã Đức Phổ thuộc tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ Cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Công văn số 2287/BQLDA2-QNHN ngày 12/11/2025 của Ban quản lý dự án 2 về việc phương án bồi thường, hỗ trợ đợt 3 giai đoạn 2, đợt 4 giai đoạn 2 đoạn qua xã Phổ Nhơn (nay thuộc địa bàn xã Nguyễn Nghiêm); đợt 21 đoạn qua xã Khánh Cường, dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ Cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Công văn số 310/UBND ngày 13/9/2023 của UBND xã Phổ Nhơn về việc xác nhận các nội dung yêu cầu của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi tại các Công văn số 1471/TTPTQĐ-BT&GPMB ngày 05/7/2023, 1889/TTPTQĐ-BT&GPMB ngày 12/8/2023, 1892/TTPTQĐ-BT&GPMB ngày 12/8/2023, 2048/TTPTQĐ-BT&GPMB ngày 25/8/2023;

Căn cứ Công văn số 177/UBND ngày 28/5/2025 của UBND xã Phổ Nhơn về việc có ý kiến về đối tượng sử dụng đất qua các thời kỳ được cấp giấy và nhân khẩu của các hộ gia đình đủ điều kiện tách hộ và tại thời điểm cấp giấy chứng nhận QSD đất năm 2006 ở nằm trong hộ gia đình (hộ chính), thuộc dự án: Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc- Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn xã Phổ Nhơn,  thị xã Đức Phổ;

Căn cứ Công văn số 1280/UBND-NNMT ngày 06/6/2025 của UBND thị xã Đức Phổ về việc xác nhận nhân khẩu qua các thời kỳ;

Căn cứ Công văn số 228/UBND ngày 07/8/2025 của UBND xã Nguyễn Nghiêm về việc ý kiến đối với việc bố trí tại định cư nhiều thế hệ cho các hộ gia đình thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn xã Nguyễn Nghiêm;

Căn cứ biên bản bốc thăm xác định lô đất tái định cư nhiều thế hệ ngày 29/12/2023 và Biên bản bốc thăm xác định lô đất tái định cư nhiều thế hệ ngày 21/8/2025 của các hộ gia đình cá nhân đủ điều kiện bố trí tái định cư nhiều thế hệ.

Căn cứ tờ trình số 879/TTr-TTPTQĐ ngày 04/12/2025 Về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư; phương án chi tiết về bồi thường hỗ trợ và tái định cư cho từng hộ gia đình cá nhân thuộc Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn, đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông, giai đoạn 2021 – 2025 (Phương án giao đất nhiều thế hệ đợt 1). Địa điểm: xã Phổ Nhơn, thị xã Đức Phổ (nay thuộc xã Nguyễn Nghiêm, tỉnh Quảng Ngãi).

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế tại Báo cáo thẩm định số 78/BC-PKT ngày 11 tháng 12 năm 2025 và Tờ trình 879/TTr-TTQĐ ngày 04 tháng 12 năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và giải phóng mặt bằng thực hiện dự án: Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn, đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông, giai đoạn 2021 – 2025 đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (phương án giao đất nhiều thế hệ đợt 1), địa điểm: Xã Phổ Nhơn, (nay thuộc Xã Nguyễn Nghiêm), tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau:

1. Nội dung phương án bồi thường, hỗ trợ:
	a) Tổng diện tích đất thu hồi lập phương án
	: 0 m2

	b) Tổng số hộ gia đình, cá nhân lập phương án giao đất và tái định cư
	:16 hộ gia đình, cá nhân

	c) Tổng lô đất giao tái định cư
	:16 lô đất

	d) Tổng mức bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và Chi phí đảm bảo cho việc tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư là : 852.198.614 đồng.
(Bằng chữ: Tám trăm năm mươi hai triệu một trăm chín mươi tám ngàn sáu trăm mười bốn đồng)
Trong đó:

	+Tổng giá trị bồi thường, hỗ trợ trực tiếp:
	: 811.617.728 đồng

	+ Chi phí đảm bảo cho việc tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất (tổng giá trị bồi thường, hỗ trợ trực tiếp x 5%)
	: 40.580.886 đồng

2. Phương án chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư:

a) Các trường hợp được bồi thường, hỗ trợ được thể hiện như sau:
	TT
	Hạng mục
	Tổng số trường hợp
	Trong đó:

	Số trường hợp đủ điều kiện
	Số trường hợp không đủ điều kiện

	1
	Bồi thường, hỗ trợ về đất
	0
	0
	0

	2
	Bồi thường về cây cối hoa màu
	0
	0
	0

	3
	Bồi thường về nhà ở, vật kiến trúc
	0
	0
	0

	4
	Hỗ trợ khoan giếng
	16
	16
	0

	5
	Giao đất tái định cư
	16
	16
	0

b)  Giá trị phương án bồi thường, hỗ trợ:
	1.
	Giá trị bồi thường và hỗ trợ trực tiếp (a+b+c+d)
	811.617.728
	đồng

	a)
	Bồi thường, hỗ trợ về đất:
	0
	đồng

	b)
	Bồi thường cây cối, hoa màu:
	0
	đồng

	c)
	Bồi thường về công trình, vật kiến trúc:
	0
	đồng

	d)
	Các khoản hỗ trợ::
	811.617.728
	đồng

	2.
	Chi phí đảm bảo cho việc tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư (1x 5%)
	40.580.886
	đồng

	3.
	Tổng giá trị bồi thường, hỗ trợ, chi phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư (1+2) :
	852.198.614
	đồng

  c) Giá trị bồi thường, hỗ trợ cho từng hộ gia đình, cá nhân: (Theo phụ lục I kèm theo)
- Nguồn kinh phí thực hiện: Vốn ngân sách Nhà nước theo Nghị quyết số 44/2022/QH-15 ngày 11 tháng 02 năm 2022.

- Về tái định cư khi Nhà nước thu đất: (Theo phụ lục II kèm theo)
4. Thời gian, địa điểm chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ:

Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày quyết định phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư có hiệu lực thi hành, Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện thông báo cụ thể về thời gian, địa điểm chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ cho người bị thu hồi đất, người bị thiệt hại về tài sản.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh:

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân phường phổ biến, niêm yết công khai quyết định phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư tại trụ sở Ủy ban nhân dân phường và địa điểm sinh hoạt chung của khu dân cư nơi có đất thu hồi;

- Gửi phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt đến từng người có đất thu hồi, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất, người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan trong đó ghi rõ về mức bồi thường, hỗ trợ, bố trí nhà hoặc đất tái định cư (nếu có), thời gian, địa điểm chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ; thời gian bố trí nhà hoặc đất tái định cư (nếu có) và thời gian bàn giao đất đã thu hồi cho đơn vị, tổ chức thực hiện nhiệm vụ bồi thường, hỗ trợ, tái định cư;

- Tổ chức chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ trong vòng 30 ngày kể từ ngày phương án được phê duyệt. Nếu người dân không đến nhận tiền bồi thường đúng hạn, lập danh sách và gửi số tiền vào tài khoản tiền gửi của tổ chức thực hiện nhiệm vụ bồi thường, hỗ trợ, tái định cư mở tại ngân hàng thương mại do Nhà nước nắm giữ cổ phần chi phối theo lãi suất không kỳ hạn. Tiền lãi từ khoản tiền bồi thường, hỗ trợ được trả cho người có quyền sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản được bồi thường, hỗ trợ;

- Tổ chức bàn giao đất tái định cư cho các hộ gia đình. Hướng dẫn các hộ gia đình đăng ký lô đất tái định cư theo đúng quy định; tổ chức thực hiện thanh toán tiền bồi thường, trích nộp tiền đất tái định cư vào Ngân sách Nhà nước theo quy định.

- Bàn giao đất cho Chủ đầu tư tiểu dự án sau khi hoàn tất chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ.

- Quản lý đất đã thu hồi theo quy định tại Điều 78 và Điều 79 của Luật Đất đai năm 2024 mà chưa giao, chưa cho thuê theo quy định tại khoản 5 Điều 86 của Luật đất đai.

2. Ban Quản lý các dự án công trình giao thông tỉnh

- Phối hợp với tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, hỗ trợ, tái định cư để bố trí kinh phí bồi thường, hỗ trợ theo phương án được duyệt.

- Hỗ trợ bồi thường, hỗ trợ, tái định cư trong công tác tuyên truyền, vận động người dân bàn giao mặt bằng.

- Tiếp nhận mặt bằng và tổ chức bàn giao cho Ban quản lý dự án 2 để thi công sau khi hoàn thành chi trả tiền bồi thường.

3. Phòng Kinh tế:
- Theo dõi, giám sát quá trình thực hiện phương án bồi thường, đảm bảo tuân thủ quy định pháp luật.

- Trình Chủ tịch UBND xã Nguyễn Nghiêm ban hành quyết định thu hồi đất và giao đất tái định cư chính thức sau khi đã hoàn tất chi trả bồi thường.

- Phối hợp với tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, hỗ trợ, tái định cư để tổ chức công khai quyết định phê duyệt phương án bồi thường tại địa phương.

- Báo cáo UBND xã các trường hợp hộ dân chưa nhận tiền bồi thường hoặc có khiếu nại liên quan đến phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư.
- Phối hợp với tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, hỗ trợ, tái định cư tổ chức bàn giao đất tái định cư cho các hộ gia đình. Hướng dẫn các hộ gia đình đăng ký lô đất tái định cư theo đúng quy định;

- Tổ chức thực hiện thanh toán tiền bồi thường, trích nộp tiền đất tái định cư vào Ngân sách Nhà nước theo quy định.

- Đôn đốc các hộ gia đình bàn giao mặt bằng để thực hiện dự án.

- Theo chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn tổ chức kiểm tra, hướng dẫn và lập thủ tục cấp giấy phép xây dựng (nếu có).

4. Người có đất thu hồi, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất, người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:
- Đối chiếu số tiền bồi thường, hỗ trợ với phương án đã được phê duyệt, đồng thời cung cấp đầy đủ hồ sơ cần thiết để nhận tiền bồi thường theo quy định;
- Hoàn thành việc di dời tài sản trước thời hạn do cơ quan chức năng thông báo.
- Thực hiện bàn giao đất đúng thời gian quy định sau khi nhận được thông báo của cơ quan có thẩm quyền.
- Nếu có căn cứ cho rằng việc bồi thường, hỗ trợ chưa đúng quy định, có quyền khiếu nại đến cơ quan có thẩm quyền để xem xét, giải quyết.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã Nguyễn Nghiêm; Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội; Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông tỉnh; Trưởng phòng Giao dịch số 21 - Kho bạc Nhà nước Khu vực XV; Ban quản lý dự án 2 và Thủ trưởng Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, CV(Trung)

	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Huỳnh Thanh Thao

PAGE